2019年 5月 23日

日本体育・スポーツ哲学会 会員各位

スポーツ哲学研究セミナー2019 実行委員会

日本体育・スポーツ哲学会第 41回大会担当

日本体育・スポーツ哲学会第 41回大会のご案内（第二報）

さわやかな初夏の風が吹くころとなりましたが、お元気でご活躍のこととお喜び申し上げます。
先月の「第一報」でお知らせしましたように、今年度の学会大会は「スポーツ哲学研究セミナー2019」と

冠して、「国際スポーツ哲学会第 47回大会」（IAPS 2019）とジョイント開催されます。本会の学会大会に参

加しながら国際会議も体験できる良い機会です。この機会を逃さず、参加・発表していただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。お申し込みをお待ちしております。

記

１．日 程：2019年 9月 17日（火）・18日（水）

２．会 場：国立京都国際会館（京都市左京区宝ヶ池：〒606-0001京都市左京区岩倉大鷺町 422番地）

      京都駅より地下鉄烏丸線・「国際会館駅」（出口 4-2）から徒歩 5分

      京都駅より京都市バス・京都バス「国際会館駅前」から徒歩 5分

●自動車利用の場合：

 名神高速道路京都東 I.C. 京都南 I.C.から平常時 40〜50分程度（以下はあくまで参考ルートです）

 ・京都東 I.C.（三条通）南禅寺前 XPT（白川通）宝ヶ池 XPT（宝ヶ池通）国際会館 （約 12ｋｍ）

 ・京都南 I.C.（国道１号）京阪国道口 XPT（九条通）九条油小路 XPT（油小路通→堀川通）−

   堀川北山 XPT（北山通）ノートルダム学院小学校付近（宝ヶ池通）国際会館 （約 16ｋｍ）

●鉄道利用の場合：

 ・JR線（京都駅）利用：地下鉄烏丸線「京都」→「国際会館」（乗車約 20分）

 ・近鉄線利用：近鉄京都線「竹田」（乗換→地下鉄 烏丸線）→国際会館（乗車約 27分）

   ※近鉄特急利用の場合は「丹波橋」または「京都」で乗換；奈良方面から国際会館への直通は１時間に１本程度

 ・阪急線利用：阪急京都線「烏丸」〜徒歩〜地下鉄烏丸線「四条」→「国際会館」（乗車約 16分）

 ・京阪線利用：京阪本線「三条」〜徒歩〜地下鉄東西線「京阪三条」→「烏丸御池」（乗換→烏丸線）

    →「国際会館」（乗車約 20分）

 ◆京都駅（烏丸口）から国際会館駅前への路線バスもあり、乗車 50〜60分ほどです。

○詳細・その他の経路については、以下のリンクをご覧ください。

http://www.icckyoto.or.jp/visitor/access/getting_here/

〇以下のリンクから会場周辺の地図をご覧になることができます。

https://www.google.com/maps/place/ 〒 606-0001+ 京 都 府 京 都 市 左 京 区 岩 倉 大 鷺

町%EF%BC%94%EF%BC%92%EF%BC%92/@35.061041,135.783183,15z/data=!4m5!3m4!1s0x60010829b3fe791b

:0xe9548d909454022!8m2!3d35.0610405!4d135.7831826?hl=ja-JP

http://www.icckyoto.or.jp/visitor/access/getting_here/
https://www.google.com/maps/place/%E3%80%92606-0001+%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%BA%9C%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%B8%82%E5%B7%A6%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E5%B2%A9%E5%80%89%E5%A4%A7%E9%B7%BA%E7%94%BA%EF%BC%94%EF%BC%92%EF%BC%92/@35.061041,135.783183,15z/data=!4m5!3m4!1s0x60010829b3fe791b:0xe9548d909454022!8m2!3d35.0610405!4d135.7831826?hl=ja-JP
https://www.google.com/maps/place/%E3%80%92606-0001+%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%BA%9C%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%B8%82%E5%B7%A6%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E5%B2%A9%E5%80%89%E5%A4%A7%E9%B7%BA%E7%94%BA%EF%BC%94%EF%BC%92%EF%BC%92/@35.061041,135.783183,15z/data=!4m5!3m4!1s0x60010829b3fe791b:0xe9548d909454022!8m2!3d35.0610405!4d135.7831826?hl=ja-JP
https://www.google.com/maps/place/%E3%80%92606-0001+%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%BA%9C%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%B8%82%E5%B7%A6%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E5%B2%A9%E5%80%89%E5%A4%A7%E9%B7%BA%E7%94%BA%EF%BC%94%EF%BC%92%EF%BC%92/@35.061041,135.783183,15z/data=!4m5!3m4!1s0x60010829b3fe791b:0xe9548d909454022!8m2!3d35.0610405!4d135.7831826?hl=ja-JP

３．参加・発表申し込み締め切り：2019年 6月 3日（月）

〇研究発表は 1演題につき 30分（発表 20分、質疑応答 10分）です。

〇必要事項を下記フォームに入力のうえ送付してください。

https://forms.gle/tUdhRtej3p3oa6F2A

〇フォーム確認事項

１) 氏 名、２) 所 属、３) 研究発表の有無と発表演題名（研究発表がある場合）

４) 共同研究者の氏名と所属、５) 発表の方法（パワーポイント・動画の有無等）

６) 17日の研究交流会への参加の有無・18日の昼食の要不要

４．予稿（抄録）の締め切り：2019年 7月 1日（月）

以下の執筆要領を厳守のうえ作成し，第 41回大会担当宛て、電子メール（jspspe41@gmail.com）に

て送付してください。

１）用 紙：A4判の用紙を用い横書き二段組みにしてください。

２）演題・氏名等：

① 演題は上段の第 1行目または第 2行目を用います。副題がある場合は改行しダッシュ「――」

で挟み記入します。

② 演題は 12ポイント文字を使用、フォントは「MSゴシック」などを用い、強調します。

③ 演者氏名と共同研究者氏名は第 4行目に記入します。所属機関は氏名の後ろに括弧「（ ）」で

囲み記入します。

３）キーワード：10ポイント文字を使用し第 6行目に 2～5語の範囲で記入します。

４）本 文：

① 10.5ポイント文字で第 7行目から記入します。フォントは「MS明朝」などを用います。

② 文字数は概ね「24字×44行×2段」とします。

③ 図や表などを使用する場合は必ず枠内に収めてください。

５）図表や写真：図や表は，抄録原稿用紙に直接挿入し，貼り付けます。

※必要に応じて提出用テンプレート（本学会ホームページに掲載）をご利用ください。

５．費 用：〔参加費〕4,000円、〔研究交流会：17日〕5,000円、〔弁当：18日〕1,000円

※参加費は必ずお支払いください。研究交流会と弁当の費用は希望者がお支払いください。

６．支払方法：下記までご送金ください。

   みずほ銀行 豊田支店（銀行コード 0001・店番号 458）

   普通預金 3005434

   日本体育・スポーツ哲学会

https://forms.gle/tUdhRtej3p3oa6F2Adocs.google.com/forms/d/1hKIp4_mtINUCavXQNyEswmShqZik6pg7rTKbHunN2jo/edit

７．スケジュール： 詳細は後日（予稿(抄録)締め切り後）お知らせします。

    ［17日（火）］

受付・理事会・一般発表・研究交流会

    ［18日（水）］

受付・一般発表・総 会

８．宿 泊：早めに各自でご準備ください。

９．国際スポーツ哲学会第 47回大会（IAPS 2019）：

 2019年 9月 17日（火）から 20日（金）まで開催されます。こちらのプログラムにも、一部を除いて、

参加することができます。IAPS 2019の英語の研究発表申し込みは 4月 30日（火）をもって受付を終了

しました。詳細は https://www.jspspe.jp/iaps2019/をご覧ください。

１０．お問い合わせ先：

スポーツ哲学研究セミナー2019実行委員会

日本体育・スポーツ哲学会第 41回大会担当

大橋奈希左（京都女子大学）、林 英彰（京都教育大学）

連絡先：jspspe41@gmail.com

https://www.jspspe.jp/iaps2019/